２０１１年６月吉日

お得意様各位

三菱マテリアルツールズ株式会社

統 廃 合 製 品 の ご 案 内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、三菱切削工具の拡販にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では下記の通り一部製品の統廃合を実施することと致しました。

お得意様各位におかれましては、多大なご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解賜るとともに当期間

内の在庫品販売にご尽力頂きます様お願い申し上げます。

尚、詳細な情報やご不明な点につきましては三菱マテリアルツールズ営業担当までお問い合わせ下

さい。

まずは略儀ながら書中をもってお願い申し上げます。また、今後とも三菱切削工具をご愛顧いただ

きますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【実施時期】

   製作所での受注終了について

…下記時期を持ちまして製作所での受注及び標準品としての生産を終了と

させていただきます。

2012年 03月末（DGバイト用部品は 2013年 03月末）

   在庫品販売

…当社で在庫を有するものについては在庫ある限り 2013年 3月末まで受注

を申し受けます。

その他

…アイテムによっては受注生産対応（ロット制約あり）できるものもありま

すので、詳細は営業担当までお尋ねください。

     カタログ掲載

         …次回カタログから削除予定。

【対象品種】

     ｲﾝｻｰﾄ    ・ﾛｰﾀﾘｰﾊﾞｲﾄ用ｲﾝｻｰﾄ

            ・HAS ﾌﾞﾚｰｶ

            ・HXD ﾌﾞﾚｰｶ

            ・RCMX-RBS ﾌﾞﾚｰｶ

            ・TNMG-1M/2M

            ・RGGM2004

            ・UPM40/UPM50

            ・NX55(MT/SPGN120304は除く)

            ・受注僅少ｱｲﾃﾑ

     ｶｯﾀ、ﾎﾙﾀﾞ  ・ﾗｯｼｭﾐﾙﾌｧｲﾀｰ（TRM4）

            ・ｽﾛｯﾃｨﾝｸﾞｶｯﾀ（STLG）

            ・57 ｶｯﾀ（BSP）

            ・SRE形ｴﾝﾄﾞﾐﾙ

            ・ﾊｲﾊﾟｰﾐﾙ（BAP）

            ・ｽｰﾊﾟｰﾀﾞｲﾔﾐﾙ（SE445：φ50、63mm ｼｬﾝｸ及びφ200mm以下のｱｰﾊﾞｰを除く）

            ・ｽｰﾊﾟｰﾀﾞｲﾔﾐﾙ（SE545）

            ・ｽｰﾊﾟｰﾀﾞｲﾔﾐﾙ（SE415）

・ｽｰﾊﾟｰﾀﾞｲﾔﾐﾙ（NSE300：φ50、63mm ｼｬﾝｸ及びφ100mm以下のｱｰﾊﾞｰを除く）

            ・ｽｰﾊﾟｰﾀﾞｲﾔﾐﾙ（NSE400：φ50、63 ｼｬﾝｸ及びφ100mm以下のｱｰﾊﾞｰを除く）

            ・FBP415形

            ・BF407形（φ100mm以下のｱｰﾊﾞｰを除く）

            ・DCCC形

            ・ﾊｲﾊﾟｰﾐﾙ（BP3500）

            ・ML ﾊﾞｲﾄの一部

            ・WP ﾊﾞｲﾄの一部

            ・MC ﾊﾞｲﾄの一部

            ・TL ﾊﾞｲﾄ（左勝手品）

            ・ﾛｰﾀﾘｰﾊﾞｲﾄ

            ・M形ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞﾊﾞｰ

           ・DG ﾊﾞｲﾄ用部品（2013年 3月末受注終了）

     超高圧工具 ・MB710丸駒ｲﾝｻｰﾄ

・MB825再研磨ﾀｲﾌﾟ

・PCD ﾊﾞｲﾄ

・ｶｯﾀｰ用 PCD ｲﾝｻｰﾄ

・FBE用ｲﾝｻｰﾄ

     超硬ﾄﾞﾘﾙ  ・TAW用ｲﾝｻｰﾄ（U ﾀｲﾌﾟ）

           ・VC-SSM

           ・VC-SSS（φ2.5以上）

         ※ 詳細ｱｲﾃﾑを別表にて添付します。

◆ 統廃合予定ｱｲﾃﾑ一部延期のお知らせ

溝入れ工具 DG ｼﾘｰｽﾞに関し、一部製品の統廃合を下記の通り延期させて頂きます。

理由は、代替となる GY ｼﾘｰｽﾞの発売が遅れるためです。

【対象ｱｲﾃﾑ】

・ DGM40/50/60/187/250CTB（12 ｱｲﾃﾑ）

・ ぬすみ用ﾎﾙﾀﾞ     （8 ｱｲﾃﾑ）

・ ﾊﾟｯｸ（ぬすみ用ﾎﾙﾀﾞ分） （12 ｱｲﾃﾑ）

・ DGJ ｲﾝｻｰﾄ       （85 ｱｲﾃﾑ）

受注終了時期は、代替品 GYを発売次第、別途ご案内させて頂きます。

代理店各位には多大なご迷惑をお掛け致しますが、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

以上